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Föreningens verksamhet 
Ålands Sportskytteförening r.f. (ÅSSF) är en ideell idrottsförening med lång tradition inom det 

åländska föreningslivet. 

Föreningen samlar utövare från hela landskapet och verkar för att bevara och utveckla skyttesporten 

på Åland i enlighet med god föreningssed och Ålands Idrotts värdegrund. 

Verksamheten omfattar sju sektioner: Hagel, Gevär, Stödskytte, Viltmål, Pistol, Dynamiskt och 

Bänkskytte. 

Tillsammans erbjuder dessa en bred och mångsidig verksamhet där skyttar i alla åldrar och på alla 

nivåer kan delta, oavsett om det gäller träning, tävling eller social gemenskap. 

Varje sektion bedriver sin verksamhet under ansvar inför styrelsen, och samtliga följer föreningens 

gemensamma stadgar, ordningsregler och säkerhetsbestämmelser. 

ÅSSF:s verksamhet bygger på frivilligt engagemang. 

Ledare, funktionärer och instruktörer utför sina uppdrag utan ekonomisk ersättning, och det är just 

detta ideella arbete som utgör föreningens ryggrad. 

Den gemenskap och lojalitet som vuxit fram genom årtionden av frivilliga insatser har lagt grunden 

till en verksamhet som präglas av ansvar, respekt och ordning. 

Föreningens syfte är att främja och höja intresset för sportskytte på Åland. 

Skytte är en idrott som kräver koncentration, självdisciplin och precision, men också 

samarbetsförmåga och respekt för andra. 

Därför är skytte inte bara en tävlingsform, utan också en fostrande verksamhet där ansvar, trygghet 

och personlig utveckling står i centrum. 

Verksamheten är öppen för alla oavsett ålder, bakgrund eller erfarenhet. 

Föreningen är politiskt och religiöst obunden och verkar i en anda av trygghet, gemenskap och glädje 

– samma värden som Ålands Idrott framhåller som grund för en hållbar idrottsrörelse. 

ÅSSF arbetar också för att främja jämställdhet, inkludering och respekt i all sin verksamhet, så att alla 

medlemmar ska känna sig välkomna och delaktiga. 

Under de senaste åren har vissa sektioner vuxit kraftigt, medan andra står inför utmaningar med 

återväxt och ledarresurser. 

Styrelsen arbetar därför långsiktigt för att stärka samarbetet mellan sektionerna, skapa tydligare 

strukturer och öka engagemanget bland medlemmarna. 

Fokus ligger på att återställa en stabil grund, främja öppenhet och förtroende samt att fortsätta 

utveckla föreningen i enlighet med moderna förenings principer. 

ÅSSF ser även miljöansvaret som en självklar del av verksamheten. 

Arbetet med miljötillstånd, blyhantering och återvinning fortsätter enligt fastställda rutiner, och 

föreningen strävar efter att utveckla hållbara lösningar för belysning, energiförbrukning och drift av 

sina anläggningar. 

Samtidigt planeras säkerhetshöjande åtgärder vid 50-metersbanan genom förlängning av 

skyddsvallarna och förbättrad belysning. 

Inför verksamhetsåret 2026 ser föreningen framåt med ansvar och framtidstro. 

Målet är att fortsätta erbjuda ordnad och säker verksamhet inom alla discipliner, utveckla 

ungdomssatsningen och stärka den interna sammanhållningen. 
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ÅSSF vill vara en samlande kraft för alla som delar intresset för skytte, där tradition och förnyelse 

möts i en trygg och välorganiserad förening. 

Föreningen tackar samtidigt alla frivilliga, funktionärer och medlemmar som genom sitt engagemang 

och sin tid gör verksamheten möjlig. 

Det är genom dessa gemensamma insatser som ÅSSF kan fortsätta att vara en stabil och ansvarsfull 

del av det åländska idrottslivet – också i framtiden. 

 

 

Finström 14.10.2025 

 

____________________________ 

Fredrik Andersson, ordförande  

 

 

 

 

 

 

Gevärssektionen 

Barn 7-12 år. 
Ö vergripande ma l 

Föreningens övergripande långsiktiga mål är få flera barn att börja med gevärsskytte. 

Luftgevärsskytte är en sport som passar mycket bra till barn och ungdomar då skyttar arbetar 

mycket med koncentrationsträning. Det ger stora fördelar under uppväxten och i vuxen ålder, 

då det blir lättare i skola och utbildningar. Den yngsta åldersklassen är S8 där barn upp till 8 

år får delta och de äldsta klasserna är MS12 och NB11-14. 

Dagsla get 

ÅSSF har idag ett flertal barn som tränar luftgevär kontinuerligt. Det ordnas ett tränings-

tillfälle per vecka, men senaste säsongen har cuptävlingarna inte genomförts. Det finns idag 

två utbildade ledare samt ett antal föräldrar och övriga vuxna som hjälper till. Föreningen 

strävar efter att ordna pröva-på dagar och det går bra att hoppa på träningen när som helst 

under säsongen. Sektionen tar också emot grupper . Föreningen har en barn- och 

ungdomspolicy. 

Ma l 2026 
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Föreningens mål är som alltid att få fler barn att börja skjuta och samtidigt undervisa dem i 

vapensäkerhet. 

 Aktiviteter, förutom de ordinarie, där möjlighet till deltagande ges är: 

• öppet hus 

• Junior FM, Kultahippu final. 

• SFS mästerskapen 

• pröva-på dag 

• olika läger, SFS mm. 

Unga 13-25 år. 
Ö vergripande ma l 

Föreningens mål är att ha flera unga skyttar som tränar/tävlar och kan ges möjlighet att även 

deltaga i större luft- och miniatyrgevärstävlingar nationellt och kanske även internationellt. 

Det går även bra att börja med skytte som ungdom och nå goda resultat, så alla ungdomar är 

alltid välkomna att pröva på ett eller flera träningstillfällen. 

Dagsla get 

ÅSSF har idag ett flertal unga som tränar luftgevär kontinuerligt. Det ordnas ett tränings-

tillfälle per vecka, men senaste säsongen har cuptävlingarna inte genomförts. Det finns tre 

vuxna som arbetar som ledare för ungdomarna. Föreningen strävar efter att ordna pröva-på 

dagar och det går bra att hoppa på träningen när som helst under säsongen. Sektionen tar 

också emot grupper.  Föreningen har en barn- och ungdomspolicy. 

Ma l 2026 

Föreningens mål är att få fler ungdomar med på träningar och tävlingar och att nya skyttar 

ska hitta till skjutbanan. Aktiviteter, förutom de ordinarie, som möjliggör deltagande är i stort 

sett samma som för barnen.  

Vuxna 26 år och äldre. 
Ö vergripande ma l 

Gevärssektionens mål är att få flera aktiva skyttar, och gärna med ett intresse för föreningsliv. 

Alla nya skyttar är oberoende av ålder välkomna att börja med vår sport. Skytte är en sport 

som man kan vara konkurrenskraftig i upp till 70 års åldern. 

Dagsla get 

Gevärssektionen har idag några få aktiva. Det finns även ca 20 st. seniorer som skjuter 

luftgevär regelbundet på skjutbanan i Bredmo. Det ordnas en luftgevärsträning i veckan och 

seniorerna skjuter även de en gång per vecka. Det finns alltid ansvariga ledare med på 

samtliga skyttetillfällen. Föreningen strävar efter att ordna pröva-på dagar och det går bra att 

hoppa på träningen när som helst under säsongen. Sektionen tar också emot grupper. 

Ma l 2026 

Ett mål är att dessa aktiva ska kunna träna kontinuerligt för deltagande även i större tävlingar. 

Vi har även möjlighet att ordna nationella och internationella tävlingar på gevär, då vi nu har 

elektroniska tavlor! 

Gevärssektionens tävlingsverksamhet 

Ö vergripande ma l 

Gevärssektionen vill få flera aktiva skyttar, och även de unga skyttarnas föräldrar, engagerade 

i arbetet med träningar och tävlingar. 
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Dagsla get 

I nuläget har tävlingsverksamheten något av ett uppehåll, dock deltar vi i stödskytte-

verksamhetens ÅM-tävlingar.Vi håller även en gemensam ”bracket-cuptävling” där alla, 

oavsett ålder och erfarenhet, har vinstchans i. 

 

Ma l 2026 

För 2026 strävar vi till att återuppta cuptävlingarna i luftgevär, med tillhörande ÅM, och 

deltar, om möjlighet ges, i nationella tävlingar. 
 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 
Hagelsektionen 

Barn upp till 12 år. 

Det är oftast, säkerhetsmässigt, olämpligt att barn under 12 år skjuter hagelgevär.  Med tanke på 

riskerna så satsar hagelsektionen inte på att få barn under 12 år att börja. Det är dock lämpligt för 

barn att börja skjuta luftgevär för att lära sig grunderna och säkerhetstänkandet för att sedan när 

barnet vuxit till ungdom kunna övergå till hagelskytte. Inköp av en skyttesimulator förutspås dock 

vara ett lämpligt komplement som kunde instrueras parallellt med luftskyttet. 

Ungdom 15-18 år. 

Övergripande mål 

Hagelsektionen skjuter i dag skeet, trap och sporting i olika discipliner. Ett mål är att få flera 

ungdomar att börja skjuta hagelgevär. Beroende på ungdomens fysik kan 15–16 åringar ofta skjuta 

på ett säkert sätt. Hagelsektionen vill att flera skyttar ska kunna kvalificera till större tävlingar samt 

att utveckla de åländska jägarnas skjutskicklighet och säkerhetsmedvetande. 

Dagsläget 

ÅSSF har idag 4–5 ungdomar som tränar hagelgevär. Det ordnas tre träningstillfällen per vecka med 

en eller två skjutledare närvarande. Föreningen ordnar pröva på dagar och det går bra att hoppa på 

träningen när som helst under säsongen. Föreningen har idag en utbildad ledare. 

Mål 2026 

Föreningens mål är att få fler ungdomar med i tävlingar och att nya skyttar ska börja skjuta. 

Aktiviteter förutom de ordinarie som ska ordnas är: måndagar pröva på i sporting, torsdagar 

nybörjare i skeet och trap. Hagelskyttet är kostsamt och nya lösningar krävs för att ungdomar ska ha 

råd att träna i tillräcklig utsträckning för att vara konkurrenskraftiga i internationella tävlingar. För 
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att uppnå detta vill sektionen köpa in en simulatorutrustning, samma utrustning som flera 

skyttelandslag använder för att komplementsträna världscupsskyttar samt håller även på etableras 

som officiell ISSF e-sport.  

Utöver minskade träningskostnader skulle en sådan utrustning även vara en miljömässig investering. 

Denna kan användas som verktyg av alla aktiva skyttar. 

Vuxna, 19 år och äldre. 

Övergripande mål 

Ett mål är att få flera att börja skjuta hagelgevär och engagera sig i sektionen. Hagelsektionen vill att 

flera skyttar ska kunna kvalificera till större tävlingar samt att utveckla de åländska jägarnas 

skjutskicklighet och säkerhetsmedvetande. 

Dagsläget 

Hagelsektionen har idag 28 aktiva som tränar upp till tre gånger i veckan. Det finns alltid ansvariga 

ledare med på samtliga skyttetillfällen, även utanför ordinarie träningstider. Sektionen ordnar pröva 

på dagar och det går bra att hoppa på träningen när som helst under säsongen. Sektionen har i dag 

18st skytteinstruktörer. 

Mål 2026 

Hagelsektionen kommer under 2026 att hålla minst lika många tränings och tävlingstillfällen som 

under 2025. Det finns behov av att öka motivationen på nuvarande ledare så att dessa inte slutar. 

Detta gör genom att standardisera och förenkla för funktionärer med service av anläggningen och 

enkla instruktioner.  

Samarbete med Landskapsregeringen om jägarexamens prov ligger fortsättningsvis i fatet.  

Hagelsektionens tävlingsverksamhet 

Övergripande mål 

Som övergripande mål ska sektionen försöka förkovra sig och få mer erfarenhet från större tävlingar 

och grenar som inte tidigare skjutits på Bredmo hagelbana. 

Dagsläget 

Hagelsektionen skjuter i dag tävlingar skeet, trap och sporting. Jaktvårdsföreningar har utnyttjat 

föreningens banor för tävlingar inför jaktsäsongen. Flera skyttar tävlar regelbundet i internationella 

tävlingar. 

Mål 2026 
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Sektionens mål inför 2026 är att fortsättningsvis hålla det goda samarbetet inom sektionen för att 

kunna fortsätta med tävlingsverksamheten i samma utsträckning som tidigare år. Man kommer även 

att fokusera på underhåll av befintliga anläggningar. 

__________________________________________________________________________________ 

Pistolsektionen 

Pistolskyttarna ägnar sig åt grov-, sport-, standard-, snabb-, fripistol och Snabbmatch samt fältskytte, 
PPC och svartkrutgrenen Mariette, som skjuts utomhus. Luftpistol som skjuts inomhus. Dessa grenar 
kompletterar varandra så att skyttet fortgår över hela året. 

Barn upp till 14 år. 
Övergripande mål 

Föreningens övergripande långsiktiga mål är få barn att börja med pistolskytte. Luftpistolskytte är en 
sport som passar mycket bra till barn och ungdomar då skyttar arbetar mycket med koncentrations 
träning. Det ger stora fördelar under uppväxten och i vuxen ålder då det blir lättare i skola och 
utbildningar. Den yngsta åldersklassen är S8 där barn upp till 8 år får delta och den äldsta klassen är 
MS14. 

Dagsläget 

ÅSSF har idag inga barn som tränar luftpistol regelbundet. Föreningen har en barn och ungdoms 
policy.  

Mål 2026 

Sektionens mål är att få några barn att börja skjuta regelbundet. Sektionen ska skaffa mera 
utrustning för stödskytte. Att hålla en prova på dag i luftpistolskytte för barn och ungdom under 
året. 

Ungdom 14-18 år. 
Övergripande mål 

Föreningens övergripande långsiktiga mål är få ungdomar att börja med pistolskytte. 

Dagsläget 

ÅSSF har idag ingen ungdom som tränar pistol regelbundet. Sektionen har i dag 2st luftpistoler av 
juniormodell. Pistolsektionen har skaffat en snabbluft målställning för att ha möjlighet till att träna 
utomhus grenarna inne med luftpistol under vintersäsongen. Denna är bra för unga skyttar och 
nybörjare som insteg till krutvapenskytte. 

Mål 2026 

Sektionens mål är att få nya unga skyttar att börja med pistolskytte. Sektionen ska skaffa bättre 
stödutrustning för unga skyttar. Att hålla en prova på dag i luftpistolskytte för barn och ungdom 
under året. 

Vuxna, 19 år och äldre. 
Övergripande mål 

Ett mål är att få flera att börja skjuta pistol och engagera sig i sektionen. Pistolsektionen vill att flera 
unga skyttar ska börja då medelåldern idag är hög.  
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Dagsläget 

Pistolsektionen har idag ca femton aktiva som tränar en gång i veckan. Det finns alltid skjutledare 
med på samtliga skyttetillfällen, även utanför ordinarie träningstider. Det går bra att hoppa på 
träningen när som helst under säsongen. Aktiva pistolskyttar ökar långsamt men stadigt, trots att det 
tar lång tid att få egen vapenlicens. Den åldersklass som ökar är pensionärer. Det är en lika 
uppskattad åldersklass som vilken som helst och vikten av en stimulerande sysselsättning och 
gemenskap för den åldersgruppen skall inte underskattas. Deltagandet har varit gott. 21 skyttar har 
deltagit i minst en tävling i ISSF-cupen. Pistolsektionen har fått igång skytte med PPC-revolver och 
pistol en cup har avgjorts i grenen. 

Mål 2026 

Pistolsektionen kommer under 2026 att hålla minst lika många tränings och tävlingstillfällen som 
under 2024. Sektionens mål är att få nya skyttar att börja och att hålla kvar den goda 
sammanhållningen och gemenskapen så att alla har det roligt på banan. Luftskyttehallen är ullt 
utrustad med elektroniska tavlor vilket ger möjlighet att alla kan skjuta samtidigt och samtidigt låta 
nybörjare prova på luftpistolskytte även under sektionens tävlingskvällar. 

Pistolsektionens tävlingsverksamhet 

Övergripande mål 

Pistolsektionen har som långsiktig målsättning att få flera ungdomar och vuxna att intressera sig för 
att tävla i pistolgrenarna. Sektionen vill speciellt utveckla luftpistolskyttet under vintersäsongen med 
nya grenar. Att få flera tävlande medlemmar är alltid målet. Då pistolskyttesektionen glädjande nog 
ökat med flera nya skyttar senaste tiden har En viktig del i pistolskyttesektionen är den gemenskap 
över åldersgränserna som samvaron före, under och efter tävlingarna ger! 

Dagsläget 

Pistolsektionen skjuter i dag en korrespondens cup inomhus i luftpistol i 2 klasser (A och A50) mot 
föreningar på fastlandet, en åländsk cup i luftpistol inomhus med avslutande ÅM, krutpistol cuper 
bestående av 12 deltävlingar i grenarna Standard, Sport, Snabb, Fri, Grov pistol och Snabbmatch 
med ÅM i alla 6 olika grenar i klasserna A och A50. En cup på 9 deltävlingar samt ÅM i 
svartkrutsskytte i grenen Mariette samt 4st fältskyttetävlingar. Pistolsektionen har under 2025 
skjutit en cup med 6 deltävlingar samt ÅM i PPC. Sektionens skyttar fastlandet på någon tävling 
under säsongen. Pistolskyttarna har genom åren varit framgångsrika under ö-spelen, men utsikterna 
för pistolskytte i framtida ö-spel ser dåliga ut i nuläget 

Mål 2026 

Inför 2026 planerar sektionen att fortsätta med samma tävlingar som under 2025. avser att ha ett 
tävlingsutbyte med någon svensk/fastländsk skytteförening 

 

Viltmålssektionen 

Vildsvin och älg skjuts utomhus och rörliga mål med luftgevär skjuts inomhus. 

Barn upp till 14 år. 

Övergripande mål 

Föreningens övergripande långsiktiga mål är få barn intresserade av viltmål/rörliga mål. 
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Dagsläget 

ÅSSF har inga barn som tränar viltmål/rörliga mål. Fysiskt sett är det svårt för 

ett barn att börja skjuta viltmål/rörliga mål. Vapnen är för tunga för ett barn att 

skjuta på fri hand som viltmål/rörliga mål går ut på. Vi kan rekommendera 

barnen att börja skjuta stödskytte eftersom det är en väldigt bra grund för skytte 

och då spelar vikten på vapnet inte så stor roll.  

Mål 2026 

Sektionens mål är att få några barn intresserade av viltmål/rörliga mål. Barnen kan börja 

skjuta stödskytte för att sedan övergå till viltmål/rörliga mål när fysiken räcker till för att 

hålla vapnet på frihand. Normalt sett kan man börja vid 15 års ålder beroende på fysik. Bl.a. i 

tävlingsskytte är yngsta klassen 16 år. Aktiviteter som kan ordnas är: 

• Öppet hus 

• Pröva på dag 

Ungdom 14-18 år. 

Övergripande mål 

Föreningens övergripande långsiktiga mål är få ungdomar att börja med viltmål/rörliga mål 

Dagsläget 

ÅSSF har idag ingen ungdom som tränar viltmål/rörliga mål. Det ordnas träningstillfällen i 

rörliga mål en gång per vecka under vintersäsongen. Föreningen har en utbildad barn- och 

ungdomsledare inom sektionen. Föreningen har tagit fram en barn- och ungdomspolicy. 

Mål 2026 

Sektionens mål är att få ungdomar att börja med viltmål/rörliga mål. Personen som gått 

utbildningen till barn och ungdomsledare hoppas att få ta hand om några nya intresserade 

ungdomar.      Aktiviteter som kan ordnas är: 

• Öppet hus och pröva på dag 

 

Vuxna, 19 år och äldre. 

Övergripande mål 

Ett mål är att få flera att börja skjuta viltmål/rörliga mål och engagera sig i sektionen. 

Sektionen vill att flera unga skyttar ska börja då medelåldern idag är hög. 

Dagsläget 
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Viltmålssektionen har idag några få aktiva som tränar en gång i veckan. Det finns alltid 

skjutledare med på samtliga skyttetillfällen, även utanför ordinarie träningstider kan man få 

en med efter överenskommelse. Det går bra att hoppa på träningen när som helst under 

säsongen.  

Mål 2026 

Viltmålssektionen kommer under 2025att hålla minst lika många tränings och 

tävlingstillfällen som under 2024. Sektionens mål är att få nya skyttar att börja och att hålla 

kvar den goda sammanhållningen och gemenskapen så att alla har roligt på banan. 

Viltmålsektionens tävlingsverksamhet 

Övergripande mål 

Viltmålsektionen har haft problem med bristande intresse bland skyttarna. Flera har bytt 

sektion och endast några få aktiva återstår. Sektionen hoppas kunna intressera flera för sina 

tävlingsgrenar och speciellt locka unga nya skyttar att börja tävla i viltmål. 

Dagsläget 

Sektionen har skjutit tävlingar i rörligt mål med luftgevär (normal och blandlopp) samt ÅM. 

Tävlingar på älg med kulgevär (enkel och dubbelskott) samt ÅM och tävlingar i vildsvin med 

miniatyrgevär (normal och blandlopp) samt ÅM 

Mål 2026 

Sektionen hoppas kunna arrangera minst samma tävlingar som 2025. 

 

 

Bänkskyttesektionen 
Våra bänkskyttar skjuter LV 100 m, LV 200 m, LV 100 + 200 m, HV 100m, HV 200 m, HV 300, HV + LV 

100 + 200 m. 

Barn upp till 14 år. 

Övergripande mål 

Föreningens övergripande långsiktiga mål är få barn att bli intresserade av bänkskytte. 

Dagsläget 

Bänksektionen har för närvarande inte några barn som deltagit under 2023 

Mål 2026 

Sektionens mål är få flera barn intresserade av bänkskytte. Sektionen ska ha minst en utbildad barn-

och ungdomsledare. 
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Ungdom 14-18 år. 

Övergripande mål 

Föreningens övergripande långsiktiga mål är få ungdomar att börja med bänkskytte. 

Dagsläget 

ÅSSF har några ungdomar som tränar och tävlar. 

 Det går bra att hoppa på träningen när som helst under säsongen. Sektionen har i dag inte 

bänkskytteutrustning för utlåning. 

Mål 2026 

Sektionens mål är att få nya unga skyttar att bli intresserade av bänkskytte. 

Vuxna, 19 år och äldre. 

Övergripande mål 

Ett mål är att få flera att skjuta bänkskytte och engagera sig i sektionen. Bänkskyttesektionen vill 

gärna att flera unga skyttar ska börja och att de som är aktiva idag fortsätter med regelbundna 

träningar och tävlingar. 

Dagsläget 

Bänkskyttesektionen har idag ca fjorton aktiva som tränar olika mycket beroende på säsong. Det går 

bra att hoppa på träningen när som helst under säsongen. Träningar sker under säsongen en gång 

per vecka eller oftare beroende på skyttarnas möjlighet och oftare inför större tävlingar. Varje 

säsong ordnas en cup på tio omgångar där de flesta aktiva deltar. 

Mål 2026 

Bänkskyttesektionen kommer under 2026 att hålla regelbundna träningstillfällen och 

tävlingstillfällen. Sektionens mål är att få nya skyttar att börja och att hålla kvar den goda 

sammanhållningen och gemenskapen så att alla har det roligt på banan. Genom regelbunden träning 

hoppas vi att kunna locka till oss flera intresserade då tröskeln ska vara låg för nya skyttar att komma 

med på träningarna. 

Bänksektionens tävlingsverksamhet 

Övergripande mål 

Bänkskyttesektionen har haft stora framgångar internationellt och fortsätter att sikta på 

medaljplatser och många deltagande skyttar i FM och även EM och VM. 

Dagsläget 

Våra bänkskyttar skjuter LV 100 m, LV 200 m, LV 100 + 200 m, HV 100m, HV 200 m, HV 

300, HV + LV 100 + 200 m. 

Mål 2026 
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Under 2026 har vi för avsikt att hålla den traditionella sommarcupen på Bredmo. Vidare 

kommer även en vinter cup i klassen unlimited att skjutas. Sektionen har också som mål att 

ett flertal skyttar deltar i de större tävlingarna som hålls i Finland samt EM. 

Vi har även som mål att hålla en tävling inom bänkskytte på 100 och 200 HV som har NM 

status. 

Bänkskyttesektionen vill under de kommande åren skapa bättre förutsättningar för barn och 

ungdomar att prova på och utvecklas inom sporten. 

Skytte i bänkform erbjuder en trygg, lugn och koncentrerad miljö där unga kan lära sig 

ansvar, tålamod och teknik på ett säkert sätt. 

Under 2026 planerar sektionen att genomföra särskilda introduktionsdagar för barn och 

ungdomar i samarbete med föreningens övriga sektioner. 

Dessa tillfällen kommer att fokusera på grundläggande säkerhet, vapenhantering med stöd av 

utbildade ledare, och på glädjen i att träffa målet snarare än tävling i sig. 

Målet är att ta fram ett ungdomsprogram i bänkskytte, där intresserade unga mellan 12–18 

år får möjlighet att träna med lättare utrustning och anpassade avstånd. 

För att sänka tröskeln till deltagande vill sektionen även skaffa ustning och utse minst en 

barn- och ungdomsledare med särskilt ansvar för nyrekrytering och handledning. 

Genom dessa insatser vill ÅSSF skapa en naturlig ingång till bänkskytte för unga skyttar och 

samtidigt bidra till en trygg, inkluderande och värdegrundsbaserad idrottsgemenskap på 

Åland. 

 

 

 

STÖDSKYTTESEKTIONEN. 
 
VERKSAMHETSPLAN FÖR ÅR 2026. 

 

Allmänverksamhet: 

Även om vi har vissa ändringar på gång i vårt tävlingsprogram så kommer 

verksamheten i grunden att ske enligt samma rutiner som under tidigare år, 

regelbunden träning utgör den viktigaste verksamheten i vårt precisionsskytte. 

Vi eftersträvar flera deltagare av alla kategorier för att lära ut precisionsskytte 

som är en bra grund för allt kulgevärsskytte. Informationstillfällen med 

inskjutning av luftgevär och testning av kulor fortsätter i samma omfattning 

som tidigare. Vi utmanar gärna jaktvårdsföreningarna och övriga 

skytteintresserade att tävla i stödskytte, för att informera om föreningens 

verksamhet och kanske få äldre och unga jägare att bli intresserade av 

sportskytte. Vi kommer att fortsätta tävla med kikarsikte i en egen klass för att 

äldre med nedsatt syn skall kunna träna och tävla. I och med detta så blir skytte 
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med diopter en egen klass. Vi hoppas att det vidgar och ökar intresset då alla 

tävlar med likvärdig utrustning.  Den enda begränsningen är gevärets maximum 

vikt 5,5 kg och kalibermaximum 4,5 mm. 

 

Tävlingsverksamhet: 

Preliminärt har vi tänkt skjuta klubbmästerskap 20 skott och 60 under perioden 

januari – maj 2026. Klubbmästerskap i stödskytte för 40 skott med kikare / 

diopter kommer att avgöras som en cup under skytte säsongen 2025-2026. Där 

den som uppnått högsta total poängen av de 3 bästa tävlingsserierna under 

säsongen koras till vinnare vid sista tävlingen våren 2026. 

För övrigt planerar vi träningar och interna tävlingar som under år 2026 det vill 

säga tränings och tävlings skytte tisdagar 13:00 med start 7 okt. 2025 – till 

slutet av maj månad 2026 

Tävlings utbyte med Öregrund – Gräsö Skf  sker traditions enligt under året. 
 

 

Övrig verksamhet: 

Sektionen deltar i och utför de fastighetsskötsel uppgifter som enligt 

överenskommen planering faller på vår lott.  

Vi hjälper till i juniorskyttet på söndagar. 
 

 
 

 
 

 

___________________________________________________________________________ 

 

Dynamiska sektionen 

Dynamiska sektionens tränings och tävlingsverksamhet  

Övergripande mål 

Den dynamiska sektionen strävar efter att ha en inbjudande, stimulerande och säker 

verksamhet för sina medlemmar. 

2025 

Det har ordnats ett 30-tal klubbtävlingar i de olika grenarna. Det har återigen varit fler 

deltagare på varje tävling i jämförelse med föregående år. Flera av sektionens skyttar har 

varit aktiva och deltagit i större tävlingar i Finland och Sverige. Det har även under 2025 

arrangerats ÅM-tävlingar där en av deltävlingarna var en LVL-2. Sektionen har under året 

även fått 10 st. nya RangeOfficers(domare) som är en förutsättning för att driva verksamhet. 
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Sektionen består av drygt 70 aktiva skyttar, ca. 15 nybörjare tillkom under året. Intresset för 

dynamiskt skytte är alltjämt starkt och det kommer ideligen förfrågningar om huruvida 

sektionen kan arrangera nybörjarkurser. 

Mål 2026  

Under säsongen 2026 planeras kring 30st tävlingar och träningstillfällen i olika dynamiska 

grenar och med avslutande ÅM för varje disciplin. Sektionen försöker uppmuntra till att fler 

skyttar ska delta i tävlingar utanför Åland samt engagera sig i den lokala tävlings- och 

träningsverksamheten. Sektionen siktar på att arrangera flera Level 2 tävlingar och även en 

Level 3. Vi hoppas kunna locka deltagare från Sverige och Finland till tävlingar på Åland.  

Den dynamiska sektionen är den i särklass mest snabbväxande sektionen i ÅSSF. Sektionen 

tar in nya medlemmar genom en kurs, säkertskytte. Säkerheten och en ansvarsfull 

vapenhantering är det i särklass viktigaste i verksamheten. Sektionen ägnar sig i huvudsak åt 

IPSC, men kommer under 2026 att även börja med skyttegrenen DMR. Minst 20 nya 

medlemmar försöker sektionen få in under 2026. 

För att på sikt bygga upp en hållbar och trygg återväxt inom skytteidrotten vill den 

dynamiska sektionen under 2026 inleda ett långsiktigt arbete med att introducera 

ungdomar till sporten. 

Fokus ligger på säkerhet, disciplin och ansvar — de grundläggande värden som genomsyrar 

all skyttesport. Målet är att skapa ett ungdomsintroduktionsprogram i samarbete med 

ÅSSF:s övriga sektioner, där unga mellan 15–20 år kan bekanta sig med sporten genom 

teori, torrträning och säkerhetsutbildning . 

Sektionen avser också att utreda möjligheten till ungdomsanpassad utrustning och enklare 

målstationer för att ge nya skyttar en trygg och motiverande start. På sikt kan dessa 

deltagare slussas vidare till SäkerSkytt-kursen när de uppnått rätt ålder och mognad. 

Genom att tidigt väcka intresse och bygga förståelse för säker vapenhantering vill ÅSSF 

skapa en stabil grund för framtida aktiva skyttar och stärka föreningens roll som en 

ansvarsfull idrottsgemenskap på Åland 
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Ledare, tränare och andra resurspersoner 
Övergripande mål 

Ålands Sportskytteförening r.f. (ÅSSF) bedriver all sin verksamhet med ideella ledare. 

De skyttar som kvalificerar sig till landslagsnivå eller motsvarande får sitt tränarstöd och sina 

program via respektive nationella specialförbund. 

Föreningens mål är att successivt stärka den egna kompetensen genom att fortlöpande sända 

ledare och aktiva på utbildningar, i första hand inom barn- och ungdomsledarskap samt 

domar och säkerhetsutbildning. 

Dagsläget 

Föreningen har för närvarande en större grupp utbildade tränare och instruktörer. 

Utbildningen sker huvudsakligen via Ålands Idrott, som erbjuder grund- och 

fortsättningskurser för tränare, ledare och funktionärer. 

Samtliga sektioner arbetar aktivt med att uppmuntra fler medlemmar till utbildning och 

ledaruppdrag. 

All verksamhet inom ÅSSF sköts med ideella krafter där skyttar, föräldrar och funktionärer 

bidrar med sin tid och sitt kunnande. 

Detta innebär ett betydande arbete med underhåll av föreningens anläggningar, på skjutbanan 

i Bredmo, där vård och förbättringar kräver regelbunden insats. 

Föreningens styrelse består: ordförande, vice ordförande, sekreterare, kassör samt 

medlemmar, jämte två suppleanter. 

Styrelsen ansvarar för den övergripande planeringen och administrationen. 

Under styrelsen finns sju sektioner Gevär, Stödskytte, Hagel, Viltmål, Pistol, Dynamiskt och 

Bänkskytte med egna sektionsledningar som sköter den dagliga verksamheten. 

Sektionerna beslutar själva om sin interna arbetsfördelning, men samverkar inom ramen för 

föreningens gemensamma regler och riktlinjer. 

Styrelse och sektionsledningar väljs på höstmötet, som är öppet för samtliga medlemmar. 

På vårmötet ges medlemmarna möjlighet att ta del av redovisning och planering för det 

kommande året. 

Mål 2026 

Föreningens långsiktiga mål kvarstår: att öka intresset för skyttesporten och särskilt locka 

ungdomar att börja. 

Sektionerna ska fortsätta samarbeta och utveckla gemensamma rutiner för planering, 

utbildning och informationsflöde. 

ÅSSF ska även ha utbildade tränare inom samtliga sektioner, och fler medlemmar ska 

uppmuntras att genomgå ledar- och domarutbildningar. 
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Utbildning 

Övergripande mål 

ÅSSF ska ha tillgång till utbildade och kompetenta ledare som kan stötta verksamheten och 

bidra till återväxten av nya skyttar. 

Utbildning ska ses som en investering i säkerhet, kvalitet och framtid. 

Dagsläget 

Föreningen har 13 utbildade tränare och ledare, och ytterligare en person planerar att 

genomgå tränarutbildning under 2025. 

Domarutbildningar och säkerhetskurser ordnas efter behov inom sektionerna, ofta i samarbete 

med nationella skyttesportförbund. 

Mål 2026 

Målet är att bibehålla nuvarande utbildningsnivå samt öka antalet utbildade ledare. 

Dynamiska-sektionen planerar att genomföra en nybörjarkurs i Säkert Skytte, och 

pistolsektionen planerar en domarutbildning. 

Övriga sektioner uppmuntras att inventera sina behov och arrangera fortbildning för 

funktionärer och instruktörer. 

 

Utvecklingsarbete och projekt 

Föreningens ekonomi är normalt god och några viktiga projekt har genomförts. Det övergripande 

målet är att kunna utveckla föreningen så att den kan möta nya regelkrav, arrangera alla öspelsgrenar 

och även andra grenar för att locka nya medlemmar samt att underhålla banan så den är säker och 

funktionell och uppfyller myndigheternas krav. Verksamheten ska genomsyras av idrotten och att alla 

ska trivas i föreningens verksamhet. 

Dagsläget 

Det ser för närvarande bättre ut efter att några sektioner tidigare haft svårigheter med vikande intresse 

och engagemang. Idrottens dag ”Try It” var ett bra evenemang där vi nådde ut till många intresserade 

av sportskytte. Alla sektioner bör se efter hur marknadsföring av sin verksamhet lämpligen görs. 
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Mål 2026 

Utvecklingen av verksamheten sker kontinuerligt. Styrelsen kommer att fortsätta informera 

medlemmarna om vilka regler och riktlinjer som gäller på banan och i gemenskapen. Inga former av 

trakasserier eller mobbning ska förekomma. Vapenägare förväntas hålla en högre standard i 

uppförande än gemene man, och alla medlemmar ska sträva till att göra skyttesporten till en positiv 

och trygg upplevelse. 

För att ytterligare stärka föreningens utveckling och framtidstro har styrelsen inrättat en 

Utvecklingsgrupp för sportskyttet och Skyttegemenskapens dag. Gruppen verkar som ett rådgivande 

och framåtblickande organ under styrelsen, med representanter från alla aktiva sektioner. De 

säkerhetsansvariga på respektive bana ingår i gruppen, och om någon inte kan delta själv kan 

uppdraget delegeras inom sektionen. 

Gruppens uppdrag är att driva utveckling och förnyelse av föreningens verksamhet, samordna idéer 

mellan sektionerna och ta fram förslag på projekt, utbildningar och arrangemang som stärker 

föreningens långsiktiga verksamhet. 

Ett av gruppens första uppdrag är att planera och genomföra Skyttegemenskapens Dag, som 

arrangeras för första gången den 29 november 2025. Målet är att etablera dagen som ett 

återkommande evenemang som främjar samhörighet, engagemang och en positiv föreningsanda. 

Föreningen ska fortsätta utvecklas på ett långsiktigt och hållbart sätt. Det innebär att ÅSSF steg för 

steg stärker sina möjligheter att bedriva sportskytte på ett säkert, funktionellt och framtidsinriktat sätt. 

Styrelsen ansvarar för att driva utvecklingsarbetet framåt i dialog med myndigheter och medlemmar, 

med fokus på att förbättra anläggningens kapacitet, trivsel och säkerhet. 

All verksamhet ska präglas av samarbete, ansvar och respekt för fattade beslut. Föreningen ska stå 

enad i sina utvecklingsfrågor och låta framtidens behov vägleda de beslut som tas till gagn för hela 

medlemskåren och sportskyttets framtid på Åland

 

Övrig information 

Ideellt arbete 

Hela ÅSSF:s verksamhet vilar på ideella insatser. 

Det är genom medlemmarnas engagemang som träningar, tävlingar och underhåll kan 

genomföras. 

Föreningen har över 200 medlemmar, varav merparten är aktiva skyttar. 

Utan de ideella krafterna skulle föreningen inte kunna fungera, och deras arbete är därför 

ovärderligt. 

Jämställdhet och integration 

Ålands Sportskytteförening r.f. arbetar aktivt för jämställdhet och likabehandling. 

Kvinnor och män, flickor och pojkar ska ha samma rättigheter, möjligheter och skyldigheter i 

verksamheten. 
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Även om fler män än kvinnor är aktiva inom skyttet, är kvinnorna väl representerade i 

föreningens verksamhet. 

Föreningen strävar efter att öka andelen kvinnor i ledarroller och ser det som en naturlig del 

av föreningens utveckling. 

ÅSSF verkar även för social integration genom att välkomna nya medlemmar oavsett 

bakgrund. 

Nya skyttar får handledning och stöd för att komma in i verksamheten, och målsättningen är 

att alla ska känna sig trygga och delaktiga i föreningens gemenskap. 

 

 

 

 

 

 

Slutord 

Ålands Sportskytteförening r.f. går in i verksamhetsåret 2026 med stabil grund, tydlig riktning och en 

stark vilja att fortsätta utvecklas i takt med tiden. 

Föreningen står fast vid sina grundläggande värderingar – säkerhet, ansvar och gemenskap – samtidigt 

som den strävar efter att möta framtidens krav på en modern och hållbar idrottsverksamhet. 

Skyttesporten har en lång och stolt tradition på Åland, och ÅSSF har under årtionden varit en 

samlande kraft för utövare inom flera discipliner. 

Det ideella arbetet, den tekniska kunskapen och den kamratskap som präglar föreningens vardag utgör 

dess största styrka. 

Det är tack vare dessa insatser som verksamheten kan bedrivas tryggt, ordnat och med hög kvalitet. 

Styrelsens ambition är att föreningen även framöver ska vara en öppen och välkomnande miljö där 

alla med intresse för skyttesporten känner sig delaktiga. 

Genom fortsatt satsning på utbildning, barn- och ungdomsverksamhet, samt ett aktivt miljö- och 

säkerhetsarbete ska ÅSSF stå väl rustad inför framtiden. 

Föreningen tackar alla medlemmar, ledare och funktionärer för deras engagemang och arbete under 

det gångna året. 

Varje ideell insats – liten som stor – bidrar till helheten och gör det möjligt för föreningen att fortsätta 

vara en levande del av det åländska idrottslivet. 

Med gemensam vilja, respekt och ansvar kan vi tillsammans föra Ålands Sportskytteförening r.f. 

vidare mot nya framgångar och ett tryggt, hållbart 2026. 

Ordförande 

Fredrik Andersson 
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Budget 2025 
 

 

Kontaktuppgifter 

Postadress: 
Telefon: Ordförande Fredrik Andersson, 04575957718 
Epost: info@sportskytte.ax 
Hemsida: Sportskytte.ax 
Bankkonto: FI72 6601 0001 1121 27  
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